Johannes filius quondam Willelmi Weert de Goirle hereditarie vendidit Nijcholao filio Johannis Nouden ab ipso Johanne et quondam Hilla sua uxore filia quondam Boudewini van den Poel pariter genito hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de (dg: Busco) Goirle solvendam hereditarie (dg: p) Andree et in Goirle tradendam ex domo et orto sitis in parrochia de Goirle (dg: ad locum inter) juxta locum dictum Abcoven inter hereditatem Walteri de Goirle ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex bonario prati sita' in dicta parrochia juxta predictum locum Abcoven vocatum inter hereditatem Walteri de Goirle ex uno et inter hereditatem liberorum Walteri Weelman ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem liberorum predictorum (dg: ex alio) atque ex quatuor lopinatis terre sitis in dicta parrochia ad locum dictum Deijpenvenne inter hereditatem Anselmi Pauwels ex uno et inter hereditatem Walteri Bac Tijmmers soen ex alio atque ex #duabus peciis terre# quinque lopinatas terre #continentibus# sitis in dicta parrochia juxta locum dictum die Rijt inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Henrici Everdeij et eius liberorum ex uno et inter hereditatem (dg: Arnoldi Moelner) Godefridi Ghizen ex alio tendentibus cum uno fine ad (dg: hereditatem) #viam# dictam #aen# die Rijt inter quas duas pecias terre predictas Arnoldus Moelner habet unam lopinatam terre vel circiter situatam ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: cens) uno grosso antiquo ex dicto bonario et (dg: hereditaria paccione) hereditariis paccionibus ad summam trium modiorum et decem lopinorum siliginis estimatis ex (dg: -inde) #premissis# prius solvendis et sufficientem facere. Testes Theodericus et Wolph datum in festo Pe Pau.

BP 1184 f 153r 02 zo 28-06-1405.

Johannes van Os zvw Petrus van Os van Gewanden, Goeswinus Model van der Donc en Johannes van Boningen Sijmons soen beloofden aan Andreas van Drodus, tbv Anthonius etc, 12 oude Franse schilden met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen op straffe van ½.

Johannes de Os filius quondam Petri de Os de Gewanden Goeswinus Model van der Donc et Johannes (dg: B) de Boningen Sijmons soen promiserunt (dg: super o) indivisi super omnia Andree de Drodus ad opus Anthonii etc XII aude scilde Francie ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena dimidii. Testes Theodericus et Wolph datum in vigilia Pe Pau.

BP 1184 f 153r 03 zo 28-06-1405.

De eerste belofde de anderen schadeloos te houden.

+

Primus promisit alios indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 153r 04 di 30-06-1405.

Elizabeth dvw Leonius van Ponsendael droeg over aan Elizabeth van den Venne een b-erfcijns van 20 schelling geld, die Rutgherus Willems soen beloofd had aan Petrus van Hijntham zvw Wernerus Werners soen, met Sint-Remigius-Belijder te betalen, gaande uit een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Hardbeemde, tussen Johannes die Houwer enerzijds en Johannes Wijeric anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Petrus van Hijntham oom van voornoemde Elizabeth dvw Leonius in zijn testament aan haar had vermaakt.

Solvit.

Elizabeth filia quondam Leonii de Ponsendael (dg: l) cum tutore hereditarium censum XX solidorum monete quem Rutgherus (dg: de Hijntham) Willems soen promiserat se daturum 'soluturum Petro de Hijntham filio quondam Weneri Werners soen hereditarie Remigii confessoris #de et# ex pecia terre sita in parrochia de Scijnle in loco dicto Hardbeemde inter hereditatem Johannis die Houwer ex uno et inter hereditatem Johannis Wijeric ex alio prout in litteris quem censum dictus Petrus quondam de Hijntham avunculus dicte Elizabeth in eius testamento legaverat eidem Elizabeth predicte ut dicebat hereditarie supportavit Elizabeth van den Venne cum litteris et jure promittens (dg: super) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Petri et suorum heredum deponere. Testes Tijt et Gerardus datum in crastino Pe Pau.

BP 1184 f 153r 05 di 30-06-1405.

Johannes van Bijnderen gaf uit aan zijn schoonzoon Theodericus die Weder van Helmont (1) een hoeve, gnd het Goet ten Loeck, in Uden, ter plaatse gnd Boekel, (2) 4 bunder beemd die bij de hoeve horen, in Erp, waarvan (2a) 3 bunder naast de plaats gnd Wedels Foirt, (2b) 1 bunder ter plaatse gnd in het Goir, (3) ander toebehoren van de hoeve, zoals Johannes Ghiben soen deze goederen als hoevenaar beteelt; de uitgifte geschiedde voor (a) de grondcijns uit voornoemde goederen, (b) een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp, in Erp te leveren, gaande uit de ene voornoemde bunder, en thans voor (c) een n-erfpacht van 10 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren.

Solvit Theodericus II boddrager.

Johannes de Bijnderen quendam mansum dictum tGoet ten Loeck situm in parrochia de Uden ad locum dictum Boekel atque quatuor bonaria prati ad dictum mansum spectantia sita in parrochia de Erpe quorum (dg: trium) tria (dg: ad locum) juxta locum dictum Wedels Foirt et quartum in loco dicto int Goir sita sunt atque ceteras attinentias dicti mansi singulas et universas quocumque locorum consistentes sive sitas prout Johannes Ghiben soen premissa cum suis attinentiis tamquam colonus ad presens colit et possidet ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Theoderico die Weder de Helmont suo genero ab eodem hereditarie possidendum pro censu domino fundi ex premissis atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Erpe et in Erpe tradenda ex predicto uno bonario prati solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione X modiorum

siliginis mensura de Helmont danda sibi ab alio purificationis et in Helmont tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 153r 06 di 30-06-1405.

De gezusters Elizabeth en Clemencia, dvw Johannes van Boert, en de broers Henricus en Johannes, kv voornoemde Clemencia, verkochten aan Nijcholaus Scampart 1/3 deel dat aan hen behoort in een tuin, in Nuenen, tussen de dijk gnd des Mersmans Dijk enerzijds en Ywanus Stierken en voornoemde Nijcholaus anderzijds, met {f.153v} een eind strekkend aan kvw Mathijas Lombart, geheel de tuin belast met een b-erfcijns van 24 schelling paijment.

Elizabeth et Clemencia sorores filie quondam Johannis de Boert #cum tutore# (dg: Henricus n Reijnerus) Henricus et Johannes fratres liberi (dg: quondam) dicte Clemencie terciam partem ad ipsos spectantem in quodam orto sito in parrochia de Nuenen inter aggerem dictum des Mersmans Dijk ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum quondam Mathije Lomba[rt] ex alio ut tendente cum uno fine ad hereditatem) Ywani Stierken #et# Nijcholai Scampart ex alio tendente [cum]

**1184 f.153v.**

in crastino Petri et Pauli: dinsdag 30-06-1405.

in profesto visitationis Marie: woensdag 01-07-1405.

BP 1184 f 153v 01 di 30-06-1405.

Solvit.

uno fine ad hereditatem liberorum quondam Mathije Lombart ut dicebant hereditarie vendiderunt Nijcholao predicto promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XXIIII solidorum pagamenti ex dicto integro orto solvendo. Testes Wolph et Gerardus datum in crastino Pe Pau.

BP 1184 f 153v 02 di 30-06-1405.

Albertus van Kessel zvw Henricus van Kessel droeg over aan Arnoldus zv Johannes zvw Arnoldus Truden soen een b-erfcijns van 3 pond geld, die voornoemde Arnoldus met Sint-Jan moet betalen aan voornoemde Albertus, gaande uit 3 morgen land, onder de vrijdom van Den Bosch, bij de plaats gnd Rovers Hostat, tussen Willelmus zvw Arnoldus Tielkini enerzijds en Engbertus zvw Willelmus van den Yvenlaer anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa en met het andere eind aan Theodericus Scut, welke 3 morgen voornoemde Arnoldus voor voornoemde cijns verkregen had van voornoemde Albertus.

Solvit.

Albertus de Kessel filius quondam (dg: W) Henrici de Kessel hereditarium censum trium librarum monete quem Arnoldus filius Johannis filii quondam Arnoldi Truden soen dicto Albertoolvere tenetur hereditarie Johannis ex tribus jugeribus terre sitis infra libertatem opidi de Busco apud locum dictum Rovers Hostat ## {hier BP 1184 f 153v 03 invoegen}# que tria jugera terre dictus Arnoldus erga predictum Albertum pro predicto censu ad censum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Arnoldo cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Steenwech et Bathen soen datum supra.

BP 1184 f 153v 03 di 30-06-1405.

{#Invoegen in BP 1184 f 153v 02}.

inter hereditatem Willelmi filii quondam Arnoldi Tielkini ex uno et inter hereditatem Engberti filii quondam Willelmi van den Yvenlaer (dg: dictus)

ex alio tendentibus cum uno fine ad aquam dictam die Aa et cum reliquo fine ad hereditatem Theoderici Scut.

BP 1184 f 153v 04 di 30-06-1405.

Voornoemde Arnoldus zvw Johannes zvw Arnoldus Truden soen droeg over aan Albertus van Kessel zvw Henricus van Kessel het recht van weg vanaf de gemene weg over voornoemde drie morgen land tot aan drie andere morgen land die ernaast liggen en die eertijds waren van voornoemde Albertus en die nu behoren aan Theodericus Scut van Bucstel, zoals dat recht behoort aan Theodericus Scut en voornoemde Theodericus Scut laatstgenoemde drie morgen met het recht van weg over eerstgenoemde drie morgen verworven had van voornoemde Albertus.

Dictus Arnoldus plenum jus viandi #a communi platea# per et ultra tria jugera terre predicta usque ad (dg: reliqua) #alia# tria jugera terre dudum dicti Alberti nunc ad Theodericum Scut de Bucstel spectantia sita contigue juxta primodicta (dg: jug) tria jugera terre prout huiusmodi jus viandi ad predictum Theodericum Scut pertin[et] et ipse Theodericus huiusmodi tria jugera terre cum jure viandi per primodicta tria jugera terre erga predictum Albertum acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit dicto Alberto promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 153v 05 di 30-06-1405.

Rodolphus zvw Ghibo Vette ev Katherina dvw Arnoldus Lombart droeg over aan Hermannus Sticker zvw Theodericus Sticker een huis en erf, in Den Bosch, bij de brug gnd Heren Anffoerts Brugge, tussen erfgoed dat was van Arnoldus Tijmmerman enerzijds en erfgoed van Jacobus van Bucstel zvw Ludingus zvw Danijel van de Dijk anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Arnoldus Lombart verworven had van Johannes zvw Johannes Meelman, en van welk huis en erf voornoemde Rodolphus één helft verworven had van Rodolphus van der Meer en zijn vrouw Aleijdis dvw voornoemde Arnoldus Lombart en de andere helft aan voornoemde Katherina gekomen was na overlijden van haar ouders.

Rodolphus filius quondam Ghibonis Vette maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Arnoldi Lombart domum et (dg: -c) aream sitam in Busco prope pontem dictum Heren Anffoerts Brugge inter hereditatem que fuerat Arnoldi Tijmmerman ex uno et inter hereditatem Jacobi de Bucstel filii quondam Ludingi filii Danijelis de Aggere ex alio (dg: de qua domo et area dictus Rodolphus erga) quam domum et aream dictus quondam Arnoldus Lombart erga Johannem filium quondam Johannis Meelman acquisierat prout in litteris et de qua domo et area dictus Rodolphus unam medietatem erga Rodolphum van der Meer #et# (dg: maritum et tutorem legitimum) Aleijdem suam uxorem filiam dicti quondam Arnoldi Lombart acquisierat prout in litteris et reliquam medietatem primodictus Rodolphus dicte Katherine de morte quondam parentum eiusdem Katherine successione advolutam esse dicebat hereditarie supportavit Hermanno Sticker filio quondam Theoderici Sticker cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impetitionem ex parte sui et dicte Katherine et dicti quondam Arnoldi Lombart deponere. Testes Wolph et Gerardus datum in crastino Pe Pau.

BP 1184 f 153v 06 di 30-06-1405.

Johannes Pijnappel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Pijnappel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 153v 07 di 30-06-1405.

Ludekinus mit den Ymmen en Johannes zvw Ghibo van den Broec beloofden aan Andreas van Drodus, tbv Anthonius van Montefija etc, 36 oude Franse

schilden, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Ludekinus mit den Ymmen et Johannes filius quondam Ghibonis van den Broec promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus ad opus Anthonii de Montefija etc XXXVI aude scilde Francie ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Wolph et Bathen soen datum supra.

BP 1184 f 153v 08 wo 01-07-1405.

Elizabeth dv Willelmus Wadepoel gaf uit aan Henricus zvw Lambertus Hutman (1) een erfgoed, 60 voet lang, in Den Bosch, aan een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat naar het klooster Porta Celi, tussen erfgoed van voornoemde Elizabeth enerzijds en de stadsmuur, met een weg ertussen, anderzijds, welk erfgoed vóór bij het straatje 39 voet breed is en achter, naast een paal die daar staat, 36 voet, af te meten vanaf voornoemde muur richting de Hinthamerstraat, (2) een stuk erfgoed, 23 voet breed, gelegen aan het eind van het eerstgenoemde erfgoed, direct naast voornoemde paal, lijnrecht vanaf die paal strekkend tot aan de hoek van een boog van de stadsmuur, te weten de boog naast het rondeel die staat aan het eind van het erfgoed van voornoemde Elizabeth; de uitgifte geschiedde voor (a) 2 oude groten aan de hertog en thans voor (b) een n-erfcijns van 4 pond 10 schelling geld, met Sint-Jan te betalen.

Elizabeth (dg: rel) filia Willelmi Wadepoel cum tutore quondam hereditatem (dg: ?j XXXIX #LX) sexaginta (dg: pe)# pedatas (dg: ante et sex XXXVI pedatas retro) in longitudine continentem #nunc# sitam in Busco ad viculum tendentem a vico Hijnthamensi versus conventum de Porta Celi inter hereditatem dicte Elizabeth ex uno et inter (dg: h) murum opidi de Busco quadam via interiacente ex alio et que hereditas continet ante juxta predictum viculum XXXIX pedatas et retro juxta quendam palum ibidem fixum XXXVI pedatas in (dg: longitudine) #latitudine# mensurando a muro predicto versus vicum Hijnthamensem atque partem hereditatis (dg: sitam ad) XXIII pedatas in latitudine continentem sitam ad finem hereditatis primodictae (dg: j) contigue juxta palum predictum et que pars hereditatis jamdicta tendit a dicto palo lineal[iter] ad (dg: an) conum arcus dicti muri opidi de Busco qui arcus proximor est turris dicte rondeel consistentis ad finem hereditatis dicte Elizabeth ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico filio quondam Lamberti Hutman ab eodem hereditarie possidendam #pro# duobus grossis antiquis domino duci exinde solvendis dandis etc atque pro hereditario censu quatuor librarum et X solidorum monete dando sibi ab alio nativitatis Johannis ex premissis promittens cum tutore super omnia habita et habenda (dg: ratam servare) warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Spina et Neijnsel datum in profesto visitationis Marie.

BP 1184 f 153v 09 wo 01-07-1405.

Willelmus Wadepoel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus Wadepoel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1184 f.154r.**

in profesto visitationis Marie: woensdag 01-07-1405.

in festo Petri et Pauli: maandag 29-06-1405.

BP 1184 f 154r 01 wo 01-07-1405.

Henricus Cracht zvw Wijnricus Cracht verkocht aan Rutgherus van Geldorp, tbv Johannes Ludolfs van Venlo, 1/3 deel dat aan hem behoort in een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de plaats gnd Uilenburg, tussen erfgoed van voornoemde Henricus enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus Ledige anderzijds, belast met de hertogencijns.

Henricus Cracht filius quondam Wijnrici Cracht terciam partem ad se spectantem in domo area et orto sitis in Busco ad locum dictum Ulenborch inter hereditatem dicti Henrici ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Ledige ex alio (dg: tendentibus a dicto vico Ulenborch vocato a) ut dicebat hereditarie vendidit Rutghero de Geldorp ad opus Johannis Ludolfs de Venlo promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo. Testes Spina et Neijnsel datum in profesto visitationis Marie.

BP 1184 f 154r 02 ma 29-06-1405.

Willelmus van den Laer mesmaker, Everardus van Bruggen en Reijnerus Scaden beloofden aan Andreas van Drodus etc 22 oude Franse schilden met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen, op straffe van 2.

Willelmus van den Laer cultellifex Everardus de Bruggen et Reijnerus Scaden promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus etc XXII aude scild Francie ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes Theodericus et Wolph datum in festo Pe Pau.

BP 1184 f 154r 03 wo 01-07-1405.

Arnoldus Cleijnael droeg over aan Johannes zvw Danijel van Vladeracken een stukje moer met ondergrond en putten, in Moergestel, ter plaatse gnd die Hilt, beiderzijds tussen voornoemde Johannes, met een eind strekkend aan de weg gnd die Rugge.

Arnoldus Cleijnael particulam terre dicte moer #cum suo fundo et puteis dictis putten# sitam in parrochia de Ghestel prope Oesterwijn ad locum dictum die Hilt inter hereditatem Johannis filii quondam (dg: Jo) Danijelis de Vladeracken ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad viam dictam die Rugge prout huiusmodi particula ibidem sita est et ad dictum Arnoldum ad presens pertinere dinoscitur ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Spina et Neijnsel datum in profesto visitationis.

BP 1184 f 154r 04 wo 01-07-1405.

Johannes, Albertus en Theoderica, kvw Albertus Goeswijns soen, verkochten aan Ludovicus zvw Goeswinus Lodewijchs soen 2 morgen land, in Kessel, ter plaatse gnd Voerbroect, tussen erfgoed gnd der Heijliger Lant en Johannes van Gewanden enerzijds en erfg vw voornoemde Goeswinus Lodewijchs soen anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen binnenlands gelegen.

Johannes Albertus fratres et Theoderica eorum soror liberi quondam Alberti Goeswijns soen cum tutore duo jugera terre sita in parrochia de Kessel ad locum dictum Voerbroect inter hereditatem dictam der Heijliger Lant et hereditatem Johannis de Gewand[en] ex uno et inter hereditatem heredum quondam Goeswini Lodewijchs soen ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebant hereditarie vendiderunt Ludovico filio dicti quondam Goeswini Lodewijchs soen promittentes indivisi cum tutore super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promittens insuper primodictus Johannes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueduc[tibus] et fossatis et sluijsis ad premissa spectantibus et bijnnen lands sitis. Testes datum supra.

BP 1184 f 154r 05 wo 01-07-1405.

Goeswinus zvw voornoemde Albertus deed afstand.

{Ertussen geschreven}.

Goeswinus filius dicti quondam Alberti super premissis et jure ad opus

dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 154r 06 wo 01-07-1405.

Jordanus zvw Johannes zvw Jordanus Quadens soen droeg over<sup>6</sup> aan Jordanus van den Loet een b-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Son, die wijlen voornoemde Johannes beloofd had aan Willelmus zvw Lambertus van den Arennest, met Lichtmis in Breugel te leveren, welke pacht wijlen voornoemde Johannes verworven had van voornoemde Willelmus.

Solvit.

#Jordanus filius# #quondam# Johannis filius' quondam Jordani Quadens soen hereditariam paccionem X lopinorum siliginis mensure de Zonne quam paccionem dictus quondam 'Johannes promiserat se daturum et soluturum Willelmo filio quondam Lamberti van den Arennest hereditarie purificationis et in Broegel tradendam quam paccionem dictus quondam Johannes erga predictum Willelmum acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Jordano van den Loet (dg: filio) cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Johannis sui patris deponere. Testes datum supra.